January 18, 1521.

## 72.

## Two Cantwell Deeds.

(1) Notarial instrument dated April 5, 1521, to the effect that in the new court of the bishop of Ossory at Kilkenny on that date there appeared in the presence of the notary and other witnesses William Cantwell, citizen of London, lord of Brownyston Waryng in county Kilkenny in the tenement of Gowran, who exhibited a certain paper document containing the depositions of the witnesses following as sworn before the bishop and the said notary, and asked to have them drawn up in public form. The evidence of the witnesses on the five articles is then given. The first article is that William Cantwell above is true heir of the abovesaid town. The second is that of Waring (no Christian name given), formerly lord of the said town, gave it for ever in dower with Joan Waring his eldest daughter to Richard Cantwell, grandfather of the said William, his heirs. The third article is that charters made to the said Richard were subsequently destroyed and lost. The fourth article is that Joan, grandmother of the said William, and William himself were successively in peaceful possession of the said town. The fifth is that of this there has always been public voice and knowledge.

Sir Elis Layn, priest of Ossory diocese, Brother James Shortalls, prior of St. John's, Robert Brychall, William Dullard, Brother Nicholas Collatan, regular canon, Rosina Dowlard, and others give evidence, as does also Walter Purcel, lord of Ballypuyll. Their depositions are put into the form of a public instrument.

April 5, 1521.

Seal of bishop of Ossory almost perfect.

The latin text is as follows.

In nomine Patris et Filii et Spiritus amen. Uniuersis alme matris ecclesie filiis harum literarum continenciam visuris lecturis pariter et auditoris ac illi vel illis quem sive quos infrascriptum tangit negocium tangereve poterit quomodolibet infuturum Oliuerus, diuina permissione Ossoriensis episcopus, salutem in domino sempiternam et presentibus fidem indubiam adhibere. Ad uniuersitatis vestre noticiam deducimus et deduci volumus quod anno domini M quingentesimo XXI secundum cursum et computacionem ecclesiarum Anglicane et Hibernicane indiccione VIII pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Leonis pape decimi anno IX mensis Apprilis die quinto in curia nostra nova Kilkenie in nostra ac notarii et testium infrascriptorum presencia honestus ac discretus vir Willelmus Cantwell civis London' dominusque ville nuncupate Brownystonwaryng in comitatu Kilkenie in tenemento de Baligawran quandam papiri sedulam in manu sua tenens continentem dicta et depossessiones testium sequentium per nos dictumque nostrum in hac parte infrascriptum notarium iuxta petitionem dicti Willelmi tactis sacrosanctis euangelliis iuratorum et in forma iuris examinerum et nobis humiliter supplicauit quatenus ne scrupulus hesitationis articulorum sequencium probacionis propter vite hominum breuitatem de et super possessione et proprietate dicte ville ministratorum inposterum oriretur dicta et deposiciones ipsorum testium in publicam formam sub autentica scriptura nostrum per notarium infrascriptum redigi mandare dignaremur: quorum articulorum primus est talis quod Willelmus Cantwell civis Londoniensis ac dominus ville nuncupate Balibrownwaryng in comitatu Kilkenie in tenemento de Balygawran est verus heres dicte ville. Secundus articulus est quod Waring quondam dominus dicte ville eandem villam dedit concessit et inperpetuum dimisit a se heredibus asignatis suis cum omnibus iuribus et pertinenciis in modum dotis cum Johanna Waryng sua seniore filia Ricardo Cantwell prefati Willelmi avo heredibus eius. Tercius articulus est quod carte seu euidencie dicto Ricardo desuper facte erant perditae et annullate. Quartus articulus est quod prefata Johanna auia ipsius Willelmi et idem Willelmus successiue erant ducti in pacificam possessionem antedicte ville.

Quintus articulus est quod de hiis tunc temporum erat publica vox et fama.

Dominus Eliseus Layn presbiter Ossoriensis diocesis primus testis iuratus et in forma iuris rite examinatus dixit dicit ac deponit primum et ultimum articulos continere veritatem causam sciencie reddens quod presens fuit unacum domino Philippo Walche presbitero eiusdem diocesis Roberto Bryshall de platea Sancti Johannis Ewangeliste Ossoriensis diocesis ac Willelmo Dullard 'scowmakere' de willa Kilkenie cum multis aliis viris et mulieribus quorum nomina memorie non tradidit in domo Johannis Cantwell coloni de platea supradicta in sua ultima voluntate et quod idem Johannes sibi et tunc astantibus in suam conscienciam assumendo narrauit quod idem Willelmus Cantwell est verus heres prefatus et eiusdem ville et heres esse debet pre ceteris aliis personis desendentibus ab eodem Waryng domino quondam dicte wille.

Frater Jacobus Schortalsse prior monasterii Sancti Johannis secundus et testis, etc., remittit ad quoddam instrumentum aliud desuper confectum. Robertus Brychall tercius concordat cum ipso domino Eliseo in omnibus, addidit eciam et Willelmus Lorcan de eadem platea quod dicte carte seu euidentie erant combuste ingne per Johannem Collatan testis, etc., cum domino audiuerunt. Willelmus Dullard quartus testis, etc., cum domino concordat Eliseo in omnibus, addidit eciam quod dominus Johannes Cantwell sibi tunc narrauit quod ipse Johannes dedit dictas literas sive cartas Johanni Collatan et Patricio O'Dowskyr in pingnore cuiusdam mesure frumenti et quod Johannes Collatan et idem Patricius easdem literas insendio tradiderunt.

Frater Nicolaus Collatan canonicus regularis dicit quod Johannes Collatan eius pater narrauit sibi quod ipse Johannes eius pater quandam cartam nullo sigillo sigillatam concernentem dictam villam ingne combusit. Rosina Dowlard de Kilkenia vi testis, etc., concordat in omnibus et per omnia cum illo Willelmo Dullard. Isabella et Johanna Nasche testes, etc., dicunt quod viderunt et audiuerunt dominum Johannem Cantwell quondam precentorem ecclesie Ossoriensis legentem cartas quasi xxx vel circa mencionem facientes de dicta villa. Rogate quis debet esse heres ipsius wille dicunt quod ipsa villa debet diuidi in tres partes inter desedentes a tribus filiabus Waryng domini antedicte ville quarum filiarum avia ipsius

Willelmi erat senior filia. Rogate an illa villa est vel erat talliata sive dicata dicunt quod sic pro ut ipse precentor et dominus Philippus Walche ex forma earundem cartarum eis tunc exposuerunt. Interrogate de loco et presentibus dicunt quod in articulo (?cubiculo) ipsius domini Philippi iuxta cimiterium ecclesie Beate Maria Kilkenie Ossoriensis diocesis et in presencia Donati Candidi Felan eiusque uxoris Thome Felan et eius uxoris. Rogate de ultimo articulo dicunt quod continet veritatem.

Johanna et Anycia Cantwell filie dicti Johannis Cantwell testes, etc., concordant cum ipso Willelmo Dullard addentes et dicentes quod ipsa Johanna Cantwell habuit in scrinio suo tres cartas sigillatas et dictus Johannes easdem cartas ab eadem Johanna portauit et demum eas Johanni Collytan de eadem platea tempore cuiusdam penurie cibariorum pro duobus modiis frumenti et XL<sup>q</sup>. et quod cito ipse Johannes a domo ipsius Collatyn venit ipsis deponentibus dixit quod venerat sibi dare easdem literas a vero herede ipsius Willelmi quum ipse Johannes Collatan easdem literas coram eo ingnem iactauit et ibi eas cremauit.

Wallterus Purcell dominus de Ballypuyll ac capitalis dominus ipsius ville de qua queritur testis, etc., dicit et deponit omnes articulos continere veritatem, causam sciencie ministrans quod pater deponencium auiam ipsius Willelmi in possessionem dicte ville duxit pro ut ipse deponens a suo patre habuit et idem deponens eundem Willelmum de mero concensu omnium aliorum ab illis tribus filiabus domini Waryng tradenda ipsi Willelmo clauem et anulum hostii castri prefate ville in possessionem dicti Willelmi duxit et in singnum possessionis huiusmodi bonas refecciones ibidem habuit. Rogatus de ponentibus dicit quod dominus Johannes Cantwell precentor ac dominus Philippus supradicti et dominus Nicholas Laghnan capellanus dicit quod vidit et audiuit fratrem Johannem Scheyzsse canonicum regularem in presencia ipsius Johannis Cantwell coloni in capella Sancti Nicolai infra monasterium Sancti Johannis Ewangeliste iuxta Kilkeniam illas easdem cartas legentem et quod erant facte per ipsum dominum Waryng antedicto Ricardo de et super eadem villa prout in articulo continetur. Demum dicit quod ipse Johannes Collitan deponenti dixit quod defraudauit deponentem volentem easdem ab eodem Johanne Cantwell

litteras habere et dixit deponenti quod easdem litteras a prefato Johanne Cantwell habuit et insendio tradidit. Non deponunt prece neque precio odio vel amore neque aliqua specie corrupcionis.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras seu hoc presens publicum instrumentum per publicum notarium infrascriptum scribi subscribi et in hanc publicam formam redigi mandauimus nostrique sigilli maioris appensione fecimus communiri. Datum et actum anno domini indicione pontificatu mense die et loco quibus supra tunc presentibus generosis viris Jacobo Schortals de Ballylorkan Jacobo Swethman de Erleystown Waltero Purcell de Balypull suarum nacionum in comitatu Kilkenie principalibus domino Willelmo Arstekyn vicario ecclesie parochialis de Eyrke domino Petro Cantwell Ossoriensis diocesis Waltero Brenagche sue nacionis ibidem principali cum multis aliis.